2394. 1Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. – 2Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272. – 3BUB II, 948. –
4Thommen, Urk. aus österr.A I, 65, vgl. BUB II, 928, Anm.12.
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tam . . preposito et conventui ac monasterio 5 supradictis ratam et gratam habentes ip-
sam auctoritate ordinaria approbamus innovamus et valituram in perpetuum confir-
mamus presencium per tenorem. Et in signum ac testimonium visionis perspeccionis
et perleccionis predictarum necnon approbacionis innovacionis confirmacionis et ali-
orum prescriptorum robur et evidenciam sigillum nostrum presentibus duximus ap-
pendendum. Dat. Constancie anno domini Mo.CCC.XXVII. III. id. septembr., in-
dic. X.

2395. Roveredo, 11. Oktober 1327
Die Gemeinden Soazza einerseits und Lostallo und Cabbiolo andererseits teilen und be-
grenzen ihre Alpen, wobei die Alp Groven an Lostallo und Cabbiolo und die Alp Bogio
an Soazza fällt.

Or. (A), A comunale Lostallo, 1. – Pg. 37/36,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Carta separacio-
nis et divixionis comunis de Lostallo et de Cabiollo de alpe de Grodena fact[. . .] dicto comuni per
comune de Soaza. – Geschrieben vom Notar Dordinus de Rumo. 

Regest: Reg. Mesolcina, S. 55, Nr.1. – UB südl. St.Gallen II,1278.

Ina) nomine domini nostri Yesu Cristi amen. Anno curenti millesimo trecentesimo vi-
gesimo septimo, die dominico undecimo intrante mesis b) octubris, indiccione undeci-
ma. Comune L et homines de Soaza1 ex una parte et comune et homines de Lostal -
lo2 et de Cabiol lo3 ex altera divisionem et separacionem voluntarie dicte partes in-
ter se fecerunt et faciunt de infrascriptis L alpibus cum suis iuribus et pertinenciis una
ab altera, videlicet de alpe de Grodena4 iacente in valle . . .c), ubi dicitur ad Gro-
denam5, confin(ium) dicte alpis de Grodena est orum de Curiuedo6, L secundum
confinia est a cima filli culminis de Bogio7 a cima pendenti in intus et in gioxum.
Que suprascripta alpis de Grodena est tantum dicti comunis et hominum et singula-
rum personarum de Lostal lo et de Cabiol lo cum omnibus suis iuribus et pertinen-
ciis. Quam suprascriptam alpem de Grodena dicte ambe partes ut supra separave-
runt ab alpe de Bogio iacente penes dictam alpem de Grodena, et hoc secundum
quod dicta alpis de Grodena confinata et determinata et sortita est a suprascripta al-
pe de Bogio per certa signa et terminos sive confinia per infrascriptos homines qua-
tuor ordinantes per predictas ambas partes silicet per Maffeum de Cabiol lo, Lau-
rencium de Calancha8, qui statd) Lostal lo, Ariginum de Berta de Cabiolo et
Ingenucium de Gabardo de Lostal lo, que signa picata sunt in lapidibus seu saxis
per suprascriptos quatuor homines et per concordium et bonam voluntatem dictarum
parcium nemine dis[crepante . . .] e) per secramenta b) data eis per predictas ambas par-
tes. Qui predicti quatuor homines suprascripti et spicifficati iuraverunt corporaliter
ad sancta dei evangellia tactis scripturis cum manibus ipsorum faciendi dicta confinia
et ponendi dicti termini recte bona fide sine fraude f) super animabus ipsorum, que su-
prascripta signa et confinia facta sunt pro separando dictam alpem de Grodena ab
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2394. 5Prämonstratenserkloster Steingaden, s. Schongau, Oberbayern.

2395. 1Soazza, Kr. Mesocco. – 2Lostallo, ebd. – 3Cabbiolo, Gem. Lostallo. – 4Groven, ebd. – 5Val de
Groven, ebd. – 6Wohl s. Bosch de Curvei, Gem. Soazza. – 7Nicht identifiziert. – 8Calanca, Tal u. Kr.
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a[. . . a]lpeg) de Bogio. Qua suprascripta alpis de Bogio est dicti comunis et homi-
num de Soaza, et que suprascripta alpis de Grodena remanet dicto comuni et ho-
minibus de Lostal lo et de Cabiol lo, ut supra determinata est, et hoc cum omnibus h)

et pertinenciis et servitutibus honoribus viis ingressibus regressibus ascuis pascuis et
comunanciis et utilitatibus adque omnibus aliis iuribus et beneficiis universis dicte al-
pe de G[r]odena i) in integrum spectantibus et pertinentibus et earum racione et oc-
caxione. Quamquidem separacionem et divisionem predicte partes promisserunt et
convenerunt sibi vicissim silicet una pars alteri et altera alteri se perpetuo atendere k)

et inviolabiliter observare. Insuper predicte partes predictam divixionem et separa-
cionem et predicta separata sibi vicissim silicet una pars alteri et altera alteri promis-
serunt et convenerunt per stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori pre-
sencia et futura silicet predictum comune et homines de Soaza obligando se et omnia
sua et quemlibet l) dicti comunis et hominum et singularum personarum et universita-
tis dicti comunis et hominum de Soaza eydem comuni et hominibus et singularibus
personis de Lostal lo et de Cabiol lo et dictum comune et homines de Lostal lo et
de Cabiol lo obligando se et omnia sua et quemlibet de ipso comuni bona pignori
presencia et futura, ita ut quilibet m) eorum comunium et hominibus b) teneantur inso-
lidum et cum effectu possint et possit ubique simul et separatim uno tempore et di-
versis insolidum conveniri, renonciando auxilio novarum constitucionum et epistole
divi Adriani et omni alteri iuri et auxilio, et eysdem comuni de Lostal lo et de Ca-
biol lo sibi vicissim defendere et guarentare, et insuper quod stabunt et permanebunt
perpetuo taciti et contenti seu dicte partes stabunt et permanebunt tacite et contente
in predicta divisione et separacione et in predictis omnibus et singulis et quod hanc
divisionem et separacionem perpetuo rata grata et firma ha[be]bunt i) et tenebunt et
quod nulo tempore contra facient nec venient racione aliqua nec occaxione omnibus
suis et dictis comunibus et hominum dispendiis et dampnis et interesse et in pena et
sub pena tocius dampni et dispendii et interesse solempni stipulacione promissa et de-
ducta. Qua pena, si comitti contingerit, prout comiti continge[. . . oblig]antes [. . .] n)

promixerunt [. . .] o) ypotecha et obligacione omnium suorum et cu[i]usque i) eorum et
dictorum comunium et hominum insolidum bonorum presencium et futurorum sibi
vicissim silicet una pars alteri et altera alteri dare et solvere cum omnibus dampnis et
dispendiis et interesse, que fient curent et sustinebentur b) pro predicta pena petenda
exigenda et habenda, et hec omnia in bonis denariis numeratis tantum et non in car-
tis nec notis vallis Mesolcine9 et comunis de Cumis10 nec alterius comunis nec in
aliqua alia substancia contra voluntatem suprascriptarum parcium, ita et eo acto et
pacto inter ipsas p) partes expresse habito et convento, videlicet quod pro predictis om-
nibus et singulis predicte partes silicet una pars per alteram et alteram per alteram
possint ubique realiter conveniri et dictarum parcium bo[ni]s i) et rebus ubique accipi
contestari et saxiri auctoritate propria suprascriptarum parcium et sine iudicis aucto-
ritate et penna et vincullo banni alicuius comunis usque ad plenam et integram solu-
cionem et satisfacionem predictorum omnium et singulorum. In quibus omnibus et
singulis predicte partes renunciaverunt expresse et ex certa siencia b) auxilio novarum
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constitucionum et epistole divi Adriani et omnibus legibus et consuetudinibus et sta-
tutis et consiliis et ordinamentis et provixionibus vallis Mesolcine et comunis de
Cumis et cuiuslibet alterius comunis factis et facturis super cartis et notis et nomini-
bus debiti comunis vallis Mesolcine et comunis de Cumis vel alterius comunis dan-
dis creditoribus in solutum et generaliter omni alteri iuri et auxilio, quibus predicte
partes vel aliqua earum se tuheri vel defendere possent vel aliqua earum posset a pre-
dictis vel ab aliquo predictorum vel causa aliquo b) contrafacere vel venire quacumque
occaxione vel racione iure comuni vel speciali et omni in contrarium probacioni.
Quamquidem divisionem et separacionem et predicta omnia et singula fecerunt et fa-
ciunt predictum comune et homines de Soaza [. . .] q) parabola et consensu et volun-
tate domini Bruni de Sacho11 domini sui suo nomine et nomine et vice aliorum su-
orum fratrum, quorum promisit obligando omnia sua bona facere stare et quod sta-
bunt et permanebunt taciti [et] i) contenti in hac carta divisionis et separacionis et per
parabolam et consensu et voluntate.r)

Actum in pasquedo de Rouoredo12 prope domum Johannis de Garel lo de Rouo-
redo. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati Albertus dictus Rezonichus s) filius
condam ser Anrici de Beffano13 de Rouoredo, Pelegrinus de Roredo7 filius
condam ser Jacobi de Roredo de Cama14, Buschinus filius Mart ini Calzani de
Calan[c]ha i), Jacobus dictus Paserus filius condam Jol l i i de Gol la de Rouore-
do, Gaudencius qui dicitur Pistogia filius condam Otelmi de Valencio de sanc-
to Fidel le15 de Rouoredo, Johannes de Yta de Garel lo filius condam Bigiol l i
de Garel lo de Rouoredo, Albertus de Era16 filius condam Guaspari de Era de
Uerdabio17 et Petrucius de Noxedo18 filius condam Bernardi de Noxedo de
Uerdabio et testis et vegerius ser Gui l ( ie) lmus qui dicitur G[ri ]g[ l iu]s t) [Bul -
g]are l lus t) filius condam ser Bertramei Bulgarel l i de Grabadona19.
(ST) Ego Dordinus de Rumo notarius filius condam domini Bertramei de Rumo
de Dug[no20 . . .] u) canzelatorum vallis Mesolcine et scripsi.
a) Initiale J, 4,5 cm lang. – b) A. – c) 2,2 cm frei gelassen. – d) Es folgt lostat, irrt. nicht getilgt. – e) Loch
im Pg.1,4 cm. – f ) u über der Zeile nachgetragen. – g) Loch im Pg. 0,8 cm. – h) Hier fehlt iuribus. –
i) Kleines Loch im Pg. – k) atendere irrt. wiederholt. – l) Es folgt getilgt eorum et. – m) Erstes i aus e korr. –
n) Loch im Pg.1,7 cm. – o) Im Falz zerrissen 5 cm. – p) ip aus anderen Buchstaben korr. – q) Loch im
Pg. 0,4 cm. – r) Fast 2 Zeilen offen gelassen. – s) h aus anderen Buchstaben korr. – t) Wasserflecken. –
u) 6 cm Wasserflecken. 

2396. Bever, 12. November 1327
Die Nachbarn von Bever verleihen an Jacob von Bever und seine Brüder Peter und Ni-
kolaus Grundstücke zu Erblehen. 

Or. (A), GemeindeA Bever, 1. – Pg.18/21,5 cm. – Geschrieben vom Notar Zuz Zocula, ST Abb.10. 

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem MoCCCoXXVIIo, die iovis XIIo

intrante mense novembre, L indictione undecima. Egheno filius condam Andreole
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et Petrus qui dicitur Perraca filius condam Petr i Pusclauini, L Andreas qui di-
citur Madocus filius condam Andreotte et Johannes qui dicitur Blanco filius
Christofori qui dicitur Zossho omnes de L Beuero1 eorum nomine et nomine et
ex parte omnium vicinorum de Beuero, quos promiserunt omni tempore facere sta-
re et permanere tacitos et contentos de omnibus infrascriptis eorum omnibus damp-
nis et expensis et interesse et sine dampnis et expensis et interesse infrascripti Jaco-
bi et suorum heredum, nomine et iure locationis et masaricii ad bonum faciendum
meliorando et non peiorando investiverunt Jacobum filium condam Andree seu
Andreotte de Beuero recipientem suo nomine et nomine et ex parte et utilitatem a)

Petr i et Nicolai fratrum suorum, quos promisit obligando omnia sua bona pingno-
ri presentia et futura omni tempore facere stare et permanere tacitos et contentos, suis
omnibus dampnis et expensis et interesse et sine dampnis et expensis et interesse su-
prascriptorum vicinorum et eorum heredum ad tenendum et possidendum hinc ad
festum sancti Mart ini proxime nunc futurum et extunc inantea usque in perpetuum
ad livellum et eorum heredes, nominative de quinta parte unius prati pro indiviso ia-
cente in terratorio de Beuero, ubi dicitur Insula sancte Marie2, cui coheret a mane
et a meridie et a nulla hora Sara et Enus3 et a sero heredum condam Mutere de Sa-
madeno4, et cum omnibus suis pertinentiis et utilitatibus, unde et pro qua locatione
et masaricio surpascriptus Jacobus b) et sui fratres et eorum heredes teneantur et ob-
ligati sint dare et solvere suprascriptis vicinis in festo sancto Mart ini omni anno us-
que in perpetuum pro ficto seu reditibus ipsius prati solidos triginta duos mezanorum
bonorum denariorum et spendibilium quolibet tempore solutionis vel pingnera du-
plum precium ipsorum denariorum valitura, et modis omnibus secundum ius et usum
vallis Engdine5 de ipsis pingneribus faciendum, et in qua locatione et masaricio su-
prascriptus Jacobus suo et suprascriptis nominibus asingnavit et obligavit in mani-
bus ipsorum vicinorum, nominative quartam partem unius campi pro indiviso iacen-
tem ubi dicitur in Pezola2, cui coheret a mane et a nulla hora comune, a meridie Fri -
deric i Plante6 et  a sero Andree Pulghett i, item pratum unum iacentem ubi dici-
tur Paludis Blutt i 7, cui coheret a mane et a meridie comune, a sero ser Conradi
Plante8 et a nulla hora campus suprascriptorum Jacobi et fratrum suorum, et cum
omnibus suis pertinentiis et utilitatibus, ita et tali modo et forma, ut qualicumque an-
no ipsi Jacobus et sui fratres vel eorum heredes suprascriptos solidos XXXIIos ad su-
prascriptum terminum vel pingnera prout suprascriptum est dare et solvere ipsis vici-
nis negaverint vel dare contradixerint, quod ipsi vicini de omnibus suprascriptis pos-
sint et valeant aprehendere et intrare in corporalem possessioem c) eorum propria et li-
bera auctoritate et ipsi masarii ab omni eorum iure omnium predictorum sint et esse
debeant ab omni eorum iure penitus alienati. Quam quidem locationem et masari-
cium suprascripti locatores eorum et suprascriptis nominibus promiserunt obligando
omnia eorum bona pingnori presencia et futura suprascriptis Jacobo et suis fratribus
et eorum heredibus omni tempore usque d) in perpetuum secundum ius et usum loca-
tionis et masaricii et ad livellum dati defendere et guarentare ab omni homine et per-
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sona omnibus eorum dampnis et expensis in pena totius dupli dampni et dispendii et
interesse et eciam hanc cartam locationis meliorando omni die et hora dum locus fue-
rit in laude cuiuslibet sapientis. Quia sic inter eos convenit. Actum in loco de Beue-
ro. Interfuerunt testes Andreas et Thomas fratres filii condam Johannis Vidi,
Jacobus filius condam Jacobi de Piangio, Christoforus qui dicitur Zossho,
Andreas filius condam Johannis Pelegrini de Beuero, Johannes filius condam
Andree de Gula et Andreas qui dicitur Cauazo la naturalis filius condam Pauli
de Zuç9. Unde plures.
(ST) Ego Zuç dictus Zocula notarius filius condam Andree de Gula interfui et su-
prascripto rogatu hanc cartam tradidi et scripsi.
a) A. – b) Jacobus über der Zeile nachgetragen. – c) A. Es folgt durchgestrichen omni. – d) usque auf neuer
Zeile irrt. wiederholt.